

Gartneriet Markhaven ApS

Lufthavnvej 53, 5270 Odense N

CVR-nr. 10 03 68 52

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 12. februar 2019

Klaus Søgård
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet
Gartneriet Markhaven ApS
Lufthavnvej 53
5270 Odense N
Telefon: +4565954431
CVR-nr.: 10 03 68 52
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 29. juni 2000
Hjemsted: Odense Kommune

Direktion
Klaus Søgaard

Revision
Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Pengeinstitut
Merkur

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af økologiske agurker og tomater

Usædvanlige forhold

Økologiske gartnerivirksomheder har en naturlig risiko for skadedyrsangreb, der ikke kan kontrolleres/bekæmpes med biologisk bekæmpelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 928.018, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.264.530.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		9.122.580	8.266
Personaleomkostninger	1	-5.348.702	-3.837
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.773.878	4.429
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.342.216	-2.338
Andre driftsomkostninger		0	-79
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.431.662	2.012
Resultat før finansielle poster		1.431.662	2.012
Finansielle indtægter		86	0
Finansielle omkostninger		-284.472	-286
Resultat før skat		1.147.276	1.726
Skat af årets resultat	2	-219.258	-381
Årets resultat		928.018	1.345
Foreslået udbytte		400.000	400
Overført resultat		528.018	945
		928.018	1.345

Balance 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Grunde og bygninger	10.999.084	12.512
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.497.837	3.299
Materielle anlægsaktiver	3 13.496.921	15.811
Andre værdipapirer og kapitalandele	329.200	232
Finansielle anlægsaktiver	329.200	232
Anlægsaktiver i alt	13.826.121	16.043
Råvarer og hjælpematerialer	457.121	666
Forudbetaling for varer	1.339.325	1.438
Varebeholdninger	1.796.446	2.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	321.828	84
Andre tilgodehavender	97.519	87
Selskabsskat	0	87
Periodeafgrænsningsposter	200.396	167
Tilgodehavender	619.743	425
Likvide beholdninger	4.838.393	2.344
Omsætningsaktiver i alt	7.254.582	4.873
Aktiver i alt	21.080.703	20.916

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		13.739.530	13.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Egenkapital		14.264.530	13.736
Hensættelse til udskudt skat		866.794	1.036
Hensatte forpligtelser i alt		866.794	1.036
Gæld til realkreditinstitutter		3.834.598	4.296
Langfristede gældsforpligtelser	4	3.834.598	4.296
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	581.068	581
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.835	675
Selskabsskat		6.960	0
Anden gæld		1.401.918	592
Kortfristede gældsforpligtelser		2.114.781	1.848
Gældsforpligtelser i alt		5.949.379	6.144
Passiver i alt		21.080.703	20.916
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	13.211.512	400.000	13.736.512
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	528.018	400.000	928.018
Egenkapital 31. december	125.000	13.739.530	400.000	14.264.530

Noter

	2018	2017	
	kr.	t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.689.778	3.375	
Pensioner	307.538	218	
Andre omkostninger til social sikring	203.870	100	
Andre personaleomkostninger	147.516	144	
	5.348.702	3.837	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	7	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	388.960	301	
Årets udskudte skat	-169.702	80	
	219.258	381	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	kr.	ner	og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	31.645.798	8.534.348	9.017.875
Tilgang i årets løb	0	0	28.000
Afgang i årets løb	-190.760	0	-521.050
Kostpris 31. december	31.455.038	8.534.348	8.524.825

Noter

3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger <small>kr.</small>	Produktionsan- læg og maski- ner <small>kr.</small>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <small>kr.</small>
Af- og nedskrivninger 1. januar	19.134.531	8.534.348	5.718.005
Årets afskrivninger	1.512.183	0	830.033
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-190.760	0	-521.050
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>20.455.954</u>	<u>8.534.348</u>	<u>6.026.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.999.084</u>	<u>0</u>	<u>2.497.837</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar <small>kr.</small>	Gæld 31. december <small>kr.</small>	Afdrag næste år <small>kr.</small>	Restgæld efter 5 år <small>kr.</small>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.876.723</u>	<u>4.415.666</u>	<u>581.068</u>	<u>2.633.677</u>
	<u>4.876.723</u>	<u>4.415.666</u>	<u>581.068</u>	<u>2.633.677</u>

5 Eventualposter mv.

Ingen

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommene Lufthavnvej 53 og 27, Odense med nom. tkr. 7.100. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med tkr. 10.999.

Der er afgivet virksomhedspant med nom. tkr. 3.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser der i årsrapporten er indregnet med tkr. 4.560.
